
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  214  DEL  09/04/2019

OGGETTO

LAVORI  DI  ORDINARIA  E  STRAORDINARIA  MANUTENZIONE  CON  SERVIZIO  DI 
PRONTO INTERVENTO SULLE STRADE PROVINCIALI ZONA NORD - PERIODO 2008-
2011. NUOVA RETTIFICA LIQUIDAZIONE A FALLIMENTO F.LLI COTTAFAVA S.R.L. IN 
LIQUIDAZIONE



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 94 del 05/04/2019, è stato approvato il Piano 
Esecutivo  di  Gestione  per  l'esercizio  2019  ed  è  stata  affidata  ai  dirigenti responsabili 
dei centri  di  responsabilità l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che:

• con  determinazione  dirigenziale  n.  189  del  25/03/2019,  è  stata  rettificata  la 
determinazione dirigenziale n. 375 del 18/06/2018 in punto alla liquidazione della fattura 
n.  1/2019,  fallimento  F.lli  Cottafava  s.r.l.  in  liquidazione  –  P.IVA 00129080354,  per 
l'intervento sostitutivo - DURC irregolare, come segue:
•  per € 9,64 alla Cassa Edile ed Affini della Provincia di Modena;
•  per € 3.312,83 all'INPS di Reggio Emilia;

• a seguito di comunicazione preventiva alla sede INPS di Reggio Emilia, per l'intervento 
sostitutivo (Prot.  6780/1/2008 del  20/03/2019),  INPS stesso con Prot.  n.  90604 del 
04/04/2019, assunto agli atti con Prot. n. 8261/1/2008 del 05/04/2019, ha comunicato 
che essendo l'azienda F.lli Cottafava s.r.l. in fallimento, ritiene di non poter attivare un 
intervento sostitutivo per non violare la “par condicio creditorum”;

• occorre pertanto rettificare la determinazione dirigenziale n. 189 del 25/03/2019 di cui 
sopra in punto alla liquidazione della fattura n. 1/2019 “fallimento F.lli Cottafava s.r.l. in 
liquidazione”  –  P.IVA  00129080354,   relativa  al  pagamento  del  credito  residuo, 
corrispondente  alla  quota  di  compartecipazione  all'A.T.I.  affidataria   dell'appalto  dei 
“lavori di ordinaria e straordinaria manutenzione con servizio di pronto intervento sulle  
strade  provinciali  della  zona  nord,  periodo  2008-2011”;  per  il  pagamento  di  detta 
somma  al curatore fallimentare – D'Incà Stefano, nominato con atto del 30/05/2013, 
dando atto  che la somma lorda di  €  4.053,41 è stata impegnata alla  Missione 10, 
Programma 05, del Bilancio di Previsione 2019/2021, annualità 2019, Codice del Piano 
dei Conti Integrato 2020109012 e al corrispondente Cap. 5028, del PEG 2019 (residuo 
n. 1564/2018), con esigibilità anno 2019;

Richiamati ai sensi della Legge 136/2010, per la gestione del contratto in argomento, il  
Codice  Identificativo  di  Gara  (CIG)  0143334AF2 e  il  Codice  Unico  di  Progetto  (CUP) 
C37H0800300005;

Accertata,  ai  sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto; 

Visto l'obiettivo di gestione R08G1OG12;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 214 del 09/04/2019 
pag. 2/4



• di rettificare, per le motivazioni in premessa esposte, la determinazione dirigenziale . 
189 del 25/03/2019 di cui sopra, in punto alla liquidazione della fattura n. 1/2019 di  
“fallimento  F.lli  Cottafava  s.r.l.  In  liquidazione” –  P.IVA  00129080354,  relativa  al 
pagamento del credito residuo, corrispondente alla quota di compartecipazione all'A.T.I. 
affidataria  dell'appalto dei “lavori di ordinaria e straordinaria manutenzione con servizio  
di pronto intervento sulle strade provinciali della zona nord, periodo 2008-2011” ; per il 
pagamento di netti € 3.322,47, al curatore fallimentare - D'Incà Stefano, nominato con 
atto del 30/05/2013;

• di dare atto che la somma lorda di € 4.053,41 (€ 3.322,47 netti  + IVA 22% 730,94) 
risulta  impegnata  alla  Missione 10,  Programma  05,  del  Bilancio  di  Previsione 
2019/2021,  annualità  2019,  Codice  del  Piano dei  Conti  Integrato  2020109012  e  al 
corrispondente Cap. 5028, del PEG 2019 (residuo n. 1564/2018), con esigibilità anno 
2019.

Determinazione N. 214 del 09/04/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 09/04/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 214 del 09/04/2019 
pag. 4/4


